شناخت کلی شاهنامه فردوسی

فردوسی کیست؟

ابوالقاسم فردوسی توسی دهقان زاده ای بود که در سال 319 هجری شمسی (329 قمری و 940 میلادی) در روستای پاژ از توابع توس خراسان ایران به دنیا آمد

او در دوران حکومت خلفای عباسی که زبان پارسی را برنمی تافتند، در مدت 30 سال شاهکار ادبیات پارسی شاهنامه را نوشت و در سن 84 سالگی و در سال 403 هجری شمسی (416 هجری قمری و 1025 میلادی) در زادگاه خود درگذشت و آرامگاه او در توس است

شاهنامه در چه سالی سروده شده است؟

سرایش و نگارش شاهنامه فردوسی بین سال های 375 تا – 388 هجری شمسی (997 تا 1010 میلادی) به پایان رسیده است.

البته سرودن اشعار شاهنامه از سی سال قبل و حدود سال 360 ه-شمسی شروع شد و ویرایش نهایی آن حدود سال 398 ه-ش یا 400 ه-قمری بوده است

شاهنامه فردوسی در زمان حکومت کدام پادشاهان نگاشته شده است؟